Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloIns tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Campus Avançado Ilha SolteiraCampus Avançado Ilha Solteira
COORDENADORIA DE REGISTROS ESCOLARESCOORDENADORIA DE REGISTROS ESCOLARES

  CONVOCAÇÃO N.º 11/2023 - CRE-IST/DAE-IST/DRG/IST/IFSP CONVOCAÇÃO N.º 11/2023 - CRE-IST/DAE-IST/DRG/IST/IFSP

Lista de Inscritos e Convocação para Matrícula
Edital n.º 004, de 31 de agosto de 2023.

A Diretoria-Geral do Campus  Ilha Solteira do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo – IFSP, no uso de suas
atribuições legais, torna público a Lista de Inscritos e a Convocação para Matrícula para o curso de extensão “Libras (básico)”, conforme o
Edital n.º 004, de 31 de agosto de 2023.

Lista de Inscritos e convocação de matrícula

A relação dos inscritos está por ordem de inscrição.

Libras (básico) - Período Noturno

Ordem de
Inscrição Candidato(a) Vaga

01 Marcelo de Souza Ampla Concorrência

02 Jaqueline dos S. C. Campos Ampla Concorrência

03 Lucas de Jesus Lima Ampla Concorrência

04 Luana Pilar C. A. Rodriguez Ampla Concorrência

05 Bruno Felix da Silva Ampla Concorrência

06 Janaína Aureliano Soares Ampla Concorrência

07 Priscila Adriana Rossi Ampla Concorrência

08 Maurício Antônio Santini Junior Ampla Concorrência

09 Robson Piacente Alves Ampla Concorrência

10 Rosa Amélia Barbosa Ampla Concorrência

11 Maria Inez Nobukuni Jorgetto Ampla Concorrência

12 Luciana Alves Seleguin Ampla Concorrência

13 Angela Regina Doimo Ampla Concorrência

14 Margarida M. de Oliveira Ampla Concorrência

15 Regina Ap. Neves Pardinho Ampla Concorrência

16 Roseni A. R. da Silva Ampla Concorrência

17 Lyvia Cordel Reis Ampla Concorrência

18 Kauã Alves dos Santos PPI

19 Karen Cristina S.S. Aneretti Ampla Concorrência

20 Monique Gomes Ribeiro Ampla Concorrência

21 Mara Amanda B. S. Araújo Ampla Concorrência

22 Rodinei Souza Guerra Ampla Concorrência

23 Ana Luiza de O. Melo Ampla Concorrência

24 Emanuelle Caroline dos Santos Ampla Concorrência

25 Micheli de O. Ferreira Pinal Ampla Concorrência

26 Beatriz dos Santos Vicente Ampla Concorrência

27 Renata M. Siqueira Ampla Concorrência

28 Priscila Rocha Marques Ampla Concorrência

29 Andreia Rodrigues Santos Ampla Concorrência

30 Bruno Marques Ampla Concorrência

Convocação para Matrícula

Os candidatos convocados, no quadro acima, deverão realizar a matrícula on-line através do formulário no seguinte link:  Matrícula

No período de 13/09/2023 a 14/09/2023.

As cópias dos documentos exigidos são:

I. Carteira de Identidade ou Registro Geral (RG);

II. Cadastro de Pessoas Físicas (CPF);

III. Comprovante de endereço recente e com CEP;

IV. 01 foto recente (selfie);

V. Autorização dos pais ou responsável legal, no caso de o candidato ser menor de idade;

VI. Laudo médico e/ou declaração no caso de candidatos que queiram concorrer à(s) vaga(s) específicas(s);

VII. Histórico escolar do Ensino Fundamental e/ou Diploma de Conclusão do Ensino Fundamental.

Conforme o item 3.1 do edital, a seleção dos candidatos ocorreu por Ordem de Inscrição, classificando automaticamente os primeiros
inscritos que atenderam aos requisitos estabelecidos no edital. De acordo com os itens 3.2 e 3.3, a seleção dos candidatos obedeceu à
divisão de vagas de Ampla Concorrência e Reserva de Vagas e, no caso da falta de candidatos para ocupar a vaga reservada para
deficientes, foram convocados os candidatos classificados dentro do número de vagas para ampla concorrência.

*Não houve inscritos para reserva de vagas para candidatos com deficiência

Assinado eletronicamente

Priscila Adriana Rossi

Diretor-Geral

Código Verificador:
Código de Auten cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Maria Inez Nobukuni Jorge oMaria Inez Nobukuni Jorge o, TEC DE TECNOLOGIA DA INFORMACAOTEC DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO , em 12/09/2023 14:35:29.
Priscila Adriana RossiPriscila Adriana Rossi, DIRETOR(A) GERAL - CD3 - DRG/ISTDIRETOR(A) GERAL - CD3 - DRG/IST, em 12/09/2023 14:39:19.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 12/09/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
h ps://suap.ifsp.edu.br/auten car-documento/ e forneça os dados abaixo:

616730
2e15b5d959

  CONVOCAÇÃO N.º 11/2023 - CRE-IST/DAE-IST/DRG/IST/IFSP

https://docs.google.com/forms/d/1TKPT5CiudGhQgF4WCcmbnRyBqvCJsSXhHsn8ZCXPKjQ/edit?ts=64f8db9

	Documento assinado eletronicamente por: